2

[image: image2.jpg]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

24.06.2021                                                                                                                                № 62
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района
Принято на заседании

Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

«24» июня 2021 г.
В соответствии с частями 3 и 7.1 статьи 31, статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярославского муниципального района МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района, утвержденные решением Муниципального совета Ярославского муниципального района от 24.12.2020 № 91 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района», следующие изменения:
1.1. Дополнить статьей 461 следующего содержания:
«Статья 461. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства в границах приаэродромных территорий
1. На приаэродромных территориях устанавливаются ограничения использования земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимости, осуществления экономической и иной деятельности в соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации.

2. Приаэродромная территория аэродрома Ярославль (Туношна) установлена приказом Федерального агентства воздушного транспорта от 17.08.2020 № 1022-п «Об установлении приаэродромной территории аэродрома Ярославль (Туношна).».
1.2. Карту градостроительного зонирования (карту зон с особыми условиями использования территории) изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению.
2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Ярославского

муниципального района

__________Н.В. Золотников

«____»_________2021 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

_________ Е.В. Шибаев

«____»_________2021 г.

Приложение к
решению Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

от 24.06.2021 № 62
Карта градостроительного зонирования
(карта зон с особыми условиями использования территории)
Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района

[image: image1.jpg]MpaBuna semnenonb30BaHNUA U 3aCTPOUKU 3aBOMKCKOro cenbCKOro nocerneHus

fpocnaBckoro pamoHa fApocrnaBckou obnacTu

KapTa rpagocTpouTenibHOro 30HUPOBaHUA.
KapTa 30H ¢ 0cOObIMM YCNTOBUSAAMU NCNOJNIb30BaHUA TEPPUTOPUMN.

YCJIIOBHbIE OBO3HAYEHUA:

daHunoeckuu

A

p.aloH

PAHNLIbI EOVHNL AODMUHUCTPATVBHO
-TEPPUTOPUANTIbHOIO AENEHNA:

o o mmm [PAHULIA CEJIbCKOI'O MNMOCEJIEHUA

—— - — TPAHMLA HACENEHHOIO MYHKTA - " . il ", A

SEMIIN MO KATETOPUAM:

\ p,.iXN{eanMKM;
° 3 \

3EMII BOOHOIO ®OHOA

3EMII HACEJNEHHbBIX MYHKTOB

3EMJ/IN JIECHOIO ®OHOA

TEPPUTOPUAJIBHBIE 30OHbI:
30HbI CENMbCKOXO3ANCTBEHHOIO NCMNOMb30BAHUA :

s noAcoB.x03,
&, fipocnasck.paavoassoaa 21-064

CX-1 30HA CEJTbCKOXO3AMCTBEHHOIO MCMONb30OBAHMA AHLCE » vy i i N : & R
s L ' 1. : ‘ S g : B AndepoBo

CX-2 30HA CEJTbCKOXO3AMCTBEHHOIO HASHAYEHWA, - - e

NMPEOHASHAYEHHAA ONA BEOEHNA CENNbCKOXO3ANCTBEHHOIO

NnPON3BOACTBA

CX-3 30HA CENbCKOXO3ANCTBEHHOMO HA3HAYEHWSA,
NPEOHASHAYEHHAA ONA BEAEHNA OTOPOOHUYECTBA,
CAQOBOACTBA 3A NTPAHNUAMW HACENEHHbBIX MYHKTOB

ol

i

NPON3BOACTBEHHBLIE 30HbI:

N
© N 5 i
~PomaHLeBO,

N-1 NPOV3BOLCTBEHHASA AEATENBHOCTb e N X%y /O | o8

- N-2 CKNAACKNE 30HbI

30HbI CNELUNANBHOIO HASHAYEHWA: (4
l

7
) 7

2 A
77
o
.
o

CH-2 CMEUVATIBHAA OEATENBHOCTb

CH-3 30OHA PEXVMHbIX OBbEKTOB

30HbI TPAHCMOPTHOW MH®PACTPYKTYPbI:

30Hb! PEKPEALIMOHHOIO HASHAYEHWS : ¥ - i

- T 30Hbl TPAHCMOPTHOW MH®PACTPYKTYPbI i %e

P-4 30HA NCMNOJb3OBAHMA NNECOB

/ \ RO [ A A s
P-5 30OHA OXPAHbI NMPUPOOHBLIX TEPPUTOPUA \ i
}< \\n ’/ \\ . .. g ) v = : -;7-‘ o4 ...' . P * Heuyxosa He“I - 2 ’
- _~R.KosnsateBo P o : . A Hewykoso .
/( " 4 /\‘i "‘(f 1 .// ! J'/[ - A‘ : ﬁ »le 7 -‘-7 : 7 o o= ‘ ° o : v - A E

T TOO Pesoniouws 21-058 '

_ooX1

R gt P
[MonTteBo
A
CA 2 3 : ! - ° i

‘// w5 - v b § ] . 5 S snny. ‘ _ N 2
1 B

-
|

/) a. Yepkacoso F

r

A

-

" 100 nestoso ns-az»j_‘"'_....,._,

CX-1

CH-1 PUTYANbHASA OEATENBHOCTb W, a R KT bt - " ; ) o ArHeeEs0 N

NHXXEHEPHAA NHOPACTPYKTYPA :

A. BorocnoBka

o \ Apwaron|

. ApucroBo
NG A o

o

FA30MNPOBO[ PACNPEOENNTENBbHbIV

MATMCTPAJbHbIN TA30MNPOBOA

MATMCTPAJbHbIN HE®TEMPOBOA

NHUA CBA3U

NHUW SNEKTPOMNEPEJAYU 220 KB

NUHWUW SNEKTPOMNEPEQAYM 110 KB

NMMHWKN SNEKTPOMNEPEOAYN 35 KB

NHWUW SNEKTPOMEPEJAYM 10 KB

OCOBO OXPAHAEMBIE MPUPOAHBIE

TEPPUTOPUW :

xa_ -

5 B HekpacoeckKkuu

. A. Mopocenn

NAMATHUK MPUPOAbI (3HAK)

MAMATHUK MPNPOAbI

OBBbEKTHI KYIIBTYPHOIO HACHEAONA -

e A r puropbe\choe ) Z »
3 = | CX-
‘ CX-1 B2V ) b

NAMATHUK

30HbI C OCOBbIMU YCITOBNAMW

MCNONb3OBAHNA TEPPUTOPUWN :

Ky3He4yuxuHCKOe
ceJqibCKOe€e noceJsieHue

mT T
L ]

~4 > Y oo . [_ +4
N il N t
. s |
p | £ )
- . Mectpeuoso” /XX e
:/ % / -
== Smins——CX : .
s CX-1 ‘
t
P

\

~___ /B TonosuHckoe",

isﬁ Kpacublﬁ"V:BNOp ' : | > —e P

j e

.

4
P

\ .
Monecbe o

> < P i
[ =~ ~ o]
f S, / L °F
I 4 / N \
b | - e M R
/ o~ —— = = ) .
7 0 ERC | Pt BTN 6w e % @ e & e ® mow ® @& e a8
.Q_oo_o T M SN E 4 = _— = - = o U B\
vl ®
4

Noros2, ) 5 B N\ V¢ b > ~ / " / -/ , )
A\ o 4 2 i E 2N 4 \ e A i . K R © > = y 2 g ~ B 4
\ ) ! QA 28 =Y B \ y > v - B \ — \
&) o) ; 2 BN 9 - © = ” / 4 .y . b 3
\ / - g 3 3 > . /7 \ ¢ / | 7
N & i y / K e s & v Z b / i o
L ¢ o \ \ \ s 7 o . o } - ’ & ) 4 0 = i o s
/ b B i A 3 7 \ = y \ i [/ -
| —
| A

\ 1k I.I.Ie)%{%l?;nuo s / i .
\ 74 7/
v /

.......

TyHoOWwWeHCKOe
cesibCKOe€e noceJsieHuUe

0 312,5625 1250 1875 2500
B e s VeTpobl 1 caHTUMeTp = 250 MeTpoB

NPUOOPOXHAA MNMONOCA

CAHUTAPHO-3ALWNTHAA 30HA NPEONPUATUN,
| COOPYXEHUN N NHBIX OB BbEKTOB

BOOOOXPAHHAA 30HA

OXPAHHAS 30HA NIMHEMHbLIX OEbEKTOB

MEPBbLIV MOAC 30HbI CAHUTAPHOW

OXPAHbI MCTOYHMKA BOOOCHABXEHWA

BTOPOW MOAC 30HblI CAHUTAPHOW

OXPAHbI MCTOYHMKA BOOOCHABXEHWA

TPETUWN NOSAC 30HbI CAHUTAPHOW

OXPAHbI MCTOYHMKA BOOOCHABXEHWA

30HA MUHUMATJIbHbIX PACCTOAHWM
MATMCTPAJIBHOIO rA30MNPOBOAA

30HA MUHUMATbHbBIX PACCTOSAHNI
MATMCTPAITIBHOIO HE®TEMNPOBOOA

CAHUTAPHbIN PA3PLIB NMNHUW

1 XEJNE3HOOOPOXHOIO TPAHCIIOPTA

MENMOPATUBHbBIE CUCTEMBbI

) | ‘ 4 E NECOMAPKOBbI/ 3ENEHbLIN MOAC

NMPUASPOAPOMHAA TEPPUTOPUA

MpaBuna 3emrnenonb3oBaHUA U 3aCTPOMKHU
3aBOJIKCKOIO CeNibCKOro nocerieHus
flpocnaBckoro panoHa ApocnaBcKkoi obnacTtu

Kapra rpagocTpouTenbHOro 30HUpOBaHUSA
Tepputopuu. Kapra 30H ¢ oco6biMu
YCIIOBUSIMM UCTONb30BaHUS TEPPUTOPUN.

Cragus

JINncer

JluctoB

n

1

1

M 1:25 000

ApocnaBckui pakioH

2019 r.